
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Luca Oliverio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Cop ia  A l bo  

 

COMUNE DI BENNA 

PROVINCIA DI  BIELLA 
_____________ 

 

DETERMINAZIONE  

N. 125 DEL 10/05/2023 
Oggetto: 

Manutenzione edile c/o parete esterna scuola per l'infanzia - Determinazione a contrattare 

Impresa Edile Guadagno Enrico CF GDGNRC76E01A859D PIVA 02239350024 - CIG 

ZAD3AE1840      

 
L’anno duemilaventitre, il giorno dieci del mese di maggio nel proprio ufficio, 

 

Il Responsabile del Servizio 
 

PREMESSO che 

• alcune porzione di facciata del castello occupato dalla scuola per l’infanzia si sono 

palesemente danneggiate come da documentazione fotografica in atti, tanto da auspicarne 

distacchi verosimilmente pericolosi per la presenza di bambini 

• la Ditta Guadagno Enrico CF GDGNRC76E01A859D con sede in Benna piazza Fondovilla 

n°1, prontamente interpellata, ha confermato il danno subito e l’urgenza di procedere 

fornendo il preventivo di spesa, registrato al protocollo n°3067 del 12/04/2023, mirato ad un 

intervento di manutenzione indispensabile per evitare ulteriori danni al bene tutelato per 

complessivi € 2.900,00= oltre IVA di legge; 

• è emersa la necessità di intervenire urgentemente al fine di prevenire un ulteriore 

peggioramento delle condizioni di stabilità del bene e di sicurezza dello stato dei luoghi e 

dell’utenza; 

 

RIBADITO che le azioni da eseguirsi nell’immediato prescindono dalla necessità di procedere 

comunque con altrettanta urgenza alla progettazione di un intervento di ripristino; 

 

RILEVATA quindi la necessità di provvedere con urgenza e senza indugio alla manutenzione 

summenzionata onde garantire la messa in sicurezza della copertura e dell’intero corpo; 

 

DATO ATTO che  

❑ è stato acquisito, ai fini delle disposizioni sulla tracciabilità dei flussi finanziari presso 

l’ANAC il Codice Identificativo di Gara (C.I.G.) ZAD3AE1840 su sistema SMART CIG; 

❑ in ragione dell’esiguità dell’importo, l’affidamento è escluso dal versamento del contributo a 

favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

❑ in ordine alla verifica del possesso dei requisiti di ordine generale di cui all’art. 80 del D. 

Lgs. 50/16 presso  l’ANAC su sistema ANNOTAZIONI RISERVATE non sono state individuate 

annotazioni riferite al CF della Ditta; 

❑ il DURC INAIL_37907566 (scadenza 05/08/2023)  attesta la regolarità contributiva della 

Ditta; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Benna.  Responsabile Procedimento: Luca Oliverio  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

RILEVATO che i dati relativi ai vantaggi economici corrisposti con la presente determinazione 

sono soggetti a pubblicazione art.37 del D. Lgs. 33/2013;  

 

DATO ATTO che la procedura di affidamento e la relativa norma di attribuzione è la seguente: 

 - affidamento diretto art. 36 comma 2 lett. a) D.Lgs. n°50/16 e ssmmii;  

 

CHE altresì ai sensi dell’art. 192 del T.U. 267/2000, le prescrizioni ivi indicate sono soddisfatte con 

l’adozione della presente stabilendo che la lettera d’ordine alla Ditta contraente avrà valore di 

contratto secondo l’uso del commercio, anche tramite posta elettronica certificata ai sensi dell’art. 

32 comma 14 del D. Lgs. 50/16 e ssmmii; 

 

ATTESA l’opportunità e la necessità di procedere in merito;  

 

VISTO il D. Lgs. 50/16 e ssmmii 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità e il D. Lgs. 267/00;  
 

 

DETERMINA 

 

 

1. DI approvare, quindi affidando, l’offerta inviata dall’Impresa Edile Guadagno Enrico PIVA 

02239350024 CF GDGNRC76E01A859D corrente in Benna Piazza di Fondovilla n°1 di 

complessivi  € 2.900,00= IVA esclusa registrata al prot. n°3067 del 12/04/2023; 

2. DI dare atto che lettera d’ordine alla Ditta contraente avrà valore di contratto secondo l’uso 

del commercio; 

3. DI dare atto che in ragione dell’esiguità dell’importo, l’affidamento è escluso dal 

versamento del contributo a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC); 

4. DI dare atto che la spesa di complessivi € 3.538,00= è imputata alla Missione 1 Programma 

5 Titolo 1 Macr. 103 Voce 460/2/2 - Esercizio 2023; 

5. DI dare atto che le suddette somme saranno esigibili entro il 31/12/2023. 
 

Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 

Prospero Stefania 
 
 

 
 


